اما برخلاف متون یهودی، در این متن به تحول فرشتگی خونخ اشاره‌ای نمی‌یابیم. این صحف از نظر ساختاری نیز این تفاوت را با متون عهد قدیم دارد که خونخ در آن مخاطب است و اغلب با تعبیر «یا خونخ» از او یاد می‌شود؛ حال آنکه در کتب یهودی، اغلب خونخ راوی است و از تعبیر «من دیدم» بهره می‌گیرد.

منابع

[۱] آقا بزرگ طهرانی (۱۹۸۳/۱۴۰۳). *الذریعه إلی تصانیف الشیعه*، دارالأضواء، بیروت.

- [۲] اباذری، یوسف و دیگران (مراد فرهادپور/ وهاب ولی) (۱۳۷۹ش). *ادیان جهان باستان*، تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- [۳] ابراهیم، علیرضا (پاییز و زمستان ۱۳۸۷). *فرجام‌شناسی کیهانی در مکاشفات یهودی دوره بین‌العهدین*، پژوهشنامه ادیان، سال دوم، شماره چهارم.
- [۴] ابن بابویه محمد بن علی بن حسین قمی (۱۴۱۷). *الأمالی*، چاپ الدراسات الإسلامية، مؤسسه البعثه، قم.
- [۵] _____ (۱۳۶۲/۱۴۰۳ش). *الخصال*، چاپ علی‌اکبر غفاری، منشورات جامعه المدرسین.
- [۶] _____ (۱۹۶۶/۱۳۸۵). *علل الشرائع*، منشورات المكتبة الحیدریه و مطبعته، نجف اشرف.
- [۷] ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بغدادی (۱۹۸۷/۱۴۰۷). *زاد‌المسیر فی علم‌التفسیر*، چاپ محمد بن عبدالرحمن عبدالله، بیروت.
- [۸] ابن حبان بُستی محمد بن حبان تمیمی (۱۹۹۳/۱۴۱۴). *صحیح ابن حبان*، به ترتیب علی بن بلبان فارسی، چاپ شعیب ارزووط، بیروت.
- [۹] ابن شهر آشوب، محمد بن علی سروی مازندرانی (۱۹۵۶/۱۳۷۶). *مناقب آل‌ابی‌طالب*، نجف اشرف.
- [۱۰] سید بن طاووس رضی‌الدین علی بن موسی (۱۴۱۵). *إقبال الأعمال*، چاپ جواد قیومی اصفهانی، قم.
- [۱۱] ابن فارس، ابوالحسین احمد (۱۴۰۴). *معجم مقاییس اللغة*، چاپ عبدالسلام محمد هارون، مكتبة الإعلام الإسلامي.
- [۱۲] احمد بن فهد حلی (بی‌تا). *عده‌الداعی و نجاح الساعی*، چاپ احمد موحدی قمی.
- [۱۳] عبدالله بن مسلم بن قتیبه دینوری (بی‌تا). *المعارف*، چاپ ثروت عکاشه، قاهره، دارالمعارف.
- [۱۴] ابوالفداء اسماعیل بن کثیر دمشقی (۱۹۹۲/۱۴۱۲). *تفسیر القرآن‌العظیم*، چاپ یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت.
- [۱۵] ابن منظور افریقی (۱۴۰۵). *لسان‌العرب*، نشر أدب‌الحوزه، قم.
- [۱۶] محمد بن ابی یعقوب بغدادی معروف به ابن ندیم (۱۴۰۵). *الفهرست*، تهران، چاپ رضا تجدد.
- [۱۷] محمد بن یوسف معروف به ابوحیان اندلسی (۲۰۰۱/۱۴۲۲). *تفسیرالبحرالمحیط*، چاپ عادل احمد عبدال موجود/ علی محمد معوض، بیروت.
- [۱۸] ابوالفرج علی بن حسین اصفهانی (۱۴۱۵). *الأغانی*، بیروت، دار احیاء التراث العربی.

- [۱۹] ابوعبید قاسم بن سلام هروی (۱۳۸۴). *غریب‌الحديث*، به کوشش محمد عبدالمعید خان، بیروت/ حیدر آباد.
- [۲۰] احمد بن حنبل (بی‌تا). *مسند/ احمد*، بیروت، دار صادر.
- [۲۱] کاظم برگ‌نیسی (۱۳۷۲ش). *مقدمه «واژه‌های دخیل در قرآن مجید»*، آرتور جفری، ترجمه فریدون بدره‌ای، انتشارات توس.
- [۲۲] ابواسحاق احمد بن محمد ثعلبی نیشابوری (۲۰۰۲/۱۴۲۲). *الکشف و البیان‌المعروف تفسیر‌الثعلبی*، چاپ ابومحمد بن عاشور، بیروت.
- [۲۳] محمد بن عبدالله معروف به حاکم نیشابوری (بی‌تا). *المستدرک علی‌الصحیحین*، چاپ یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت، دارالمعرفه.
- [۲۴] حلبی (۱۴۰۰). *السیره‌الحلبیه*، بیروت، دارالمعرفه.
- [۲۵] خصیبی (۱۹۹۱/۱۴۱۱). *حسین بن حمدان، الهدایه‌الكبری*، مؤسسه البلاغ - بیروت.
- [۲۶] خلیل بن احمد فراهیدی (۱۴۰۹). *کتاب‌العین*، چاپ مهدی مخزومی/ ابراهیم سامرائی، مؤسسه دارالهجره.
- [۲۷] دب‌الخوری، موسی (۱۹۹۸). *مخطوطات قمران البحر المیت، التوراة کتابات ما بین‌العهدین*، دمشق، دارالطلیعه‌الجدیده.
- [۲۸] زمخشری، ابوالقاسم محمود بن عمر (۱۹۶۶/۱۳۸۵). *الکشاف عن حقائق‌التنزیل و عیون‌الأوائل*، شرکه مکتبه و مطبعه مصطفی‌البابی‌الحلبی و اولاده بمصر.
- [۲۹] سلیمانی اردستانی، عبدالرحیم (۱۳۸۵). «*کتب‌اپوکریفایی عهد قدیم*»، مجله هفت آسمان، شماره ۵.
- [۳۰] محمد بن حسن صفار (۱۳۶۲ش). *بصائر‌الدرجات*، چاپ حسن کوجه‌باغی، تهران.
- [۳۱] طباطبایی، محمدحسین (بی‌تا). *تفسیر‌المیزان*، منشورات جماعه‌المدرسین فی الحوزه العلمیه - قم.
- [۳۲] طبرانی، ابوالقاسم سلیمان بن احمد (۱۴۰۳). *کتاب‌الأوائل*، چاپ محمد شکور بن محمود الحاجی‌امریر، بیروت، مؤسسه‌الرساله/ دارالفرقان.
- [۳۳] طبرسی، امین‌الاسلام فضل بن حسن (۱۹۹۵/۱۴۱۵). *تفسیر مجمع‌البیان*، مؤسسه‌الأعلمی، بیروت.
- [۳۴] طبری، محمد بن جریر (۱۹۸۳/۱۴۰۳). *تاریخ‌الأمم والملوک*، چاپ نخبه من‌العلماء‌الأجلاء، مؤسسه‌الأعلمی، بیروت.

- [۳۵] طوسی، محمد بن حسن (۱۴۰۹). *التبیان*، چاپ أحمد حبیب قصیرالعاملی، مکتب الإعلام الإسلامی.
- [۳۶] علی بن ابراهیم قمی (۱۴۰۴). *تفسیرالقمی*، چاپ طیب موسوی جزائری، قم.
- [۳۷] عنتره بن شداد (۲۰۰۴/۱۴۲۵).

*دیوان عنتره بن شداد*، چاپ حمدو طماس، دارالمعرفه، بیروت.
- [۳۸] عباشی، محمد بن مسعود (بی تا). *تفسیرالعباشی*، چاپ هاشم رسولی محلاتی، تهران.
- [۳۹] فخر رازی، محمد بن عمر (۲۰۰۰/۱۴۲۱). *التفسیرالکبیر أو مفاتیحالغیب*، بیروت.
- [۴۰] کلینی، محمد بن یعقوب (۱۳۶۳ش)، *الکافی*، چاپ علی اکبر غفاری، دارالکتب الإسلامیه، تهران.
- [۴۱] اتان گلبرگ (۱۳۷۱ش). *کتابخانه ابن طاووس و احوال و آثار او*، ترجمه سیدعلی قرائی/ رسول جعفریان، کتابخانه عمومی آیت الله مرعشی نجفی، چاپخانه صدرا.
- [۴۲] علاءالدین علی المتقی بن حسام‌الدین هندی (۱۹۸۹/۱۴۰۹). *کنز العمال*، چاپ بکری حیانی، بیروت.
- [۴۳] مجاهد بن جبر مکی (بی تا). *التفسیر*، چاپ عبدالرحمن الطاهر بن محمد السورتی، اسلام آباد، مجمع البحوث الإسلامیه.
- [۴۴] مجلسی، محمد باقر (۱۹۸۳/۱۴۰۳). *بحارالأنوار*، تصحیح و تعلیق محمدباقر بهبودی، مؤسسه الوفاء، بیروت.
- [۴۵] مسعودی، علی بن حسین بن علی (۱۹۶۶/۱۳۸۵). *أخبارالزمان*، دارالأندلس، بیروت.
- [۴۶] مسلم بن حجاج نیشابوری (بی تا). *صحیح مسلم*، دارالفکر، بیروت.
- [۴۷] نسائی، احمد بن شعیب (۱۹۹۱/۱۴۱۱). *السنن الکبری*، چاپ عبدالغفار سلیمان البنداری/ سید کسروی حسن، دارالکتب العلمیه، بیروت.
- [۴۸] محمدبن عمر واقدی (بی تا). *فتوح الشام*، دارالجلیل، بیروت.
- [۴۹] هیثمی، نورالدین علی بن ابی بکر (۱۹۸۸/۱۴۰۸). *مجمع الزوائد*، دارالکتب العلمیه، بیروت.
- [50] ALEXANDER, P. (1983–1984), (Hebrew Apocalypse of) Enoch, in: *The Old Testament Pseudepigrapha*, 2 vols., edited by James H. Charlesworth (Garden City, N.Y).
- [51] ANDERSEN, F. I.